
 
 
 
 
 

IInnffoorrmmaaccee  pprroo  
    

 Fakultní nemocnice Ostrava 
  

  Ústav laboratorní diagnostiky, OKB 
                                                                            
 17. listopadu 1790/5 / 708 52 Ostrava-Poruba 
 Telefon: +420 597 371 111 / Fax: +420 596 917 340 
 E-mail: posta@fno.cz / www.fno.cz 
 Zdravotnická laboratoř č M8026 akreditovaná ČIA podle ČSN EN ISO 15189 

Katalog tiskopisů FNO - složka Ostatní, Kód MTZ: 3601569 Strana 1 (celkem 2)  Revize číslo: 07 
 

  
Určeno  pro: lékaře a zdravotní sestry 

 

Zavedení multiplexového vyšetření specifického IgE – ALEX  
 
Vážení kolegové a kolegyně, 
 
dovolujeme si oznámit, že od 1. 10. 2020 zavádíme na Úseku laboratorní imunologie a alergologie 
multiplexové vyšetření specifického IgE pod názvem ALEX. Jedná se o in-vitro multiplexový test 
(biočip), který umožňuje simultánní měření specifického IgE (sIgE) vůči velkému množství alergenových 
extraktů a molekulárních  alergenů. Složení alergenů v panelu ALEX vychází ze 153 alergenových zdrojů 
- viz seznam alergenových extraktů(E) a komponent(M). Výsledky budou vydávány v papírové formě a 
budou odeslány lékařï, který vyšetření indikoval.  
 
Materiál :  
- srážlivá krev/sérum popř. plazma (heparin nebo citrát) 

 
Interpretace: 
- výsledky jednotlivých sIgE protilátek jsou kvantitativní, vyjádřené v jednotkách kUA/L  

a řazeny do 4 tříd pozitivity 
 

<0,3 kUA/L  - třída 0  negativní nebo nejistá hladina 
0,3 – 1 kUA/L - třída 1  nízká hladina 
1 - 5 kUA/L - třída 2  mírně zvýšená hladina 
5 – 15 kUA/L - třída 3  vysoká hladina 
> 15 kUA/L - třída 4  velmi vysoká hladina 

 
 
Děkujeme a těšíme se na další spolupráci. 
Kolektiv ÚLD. 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

 Fakultní nemocnice Ostrava 
  

  Ústav laboratorní diagnostiky, OKB 
                                                                            
 17. listopadu 1790/5 / 708 52 Ostrava-Poruba 
 Telefon: +420 597 371 111 / Fax: +420 596 917 340 
 E-mail: posta@fno.cz / www.fno.cz 
 Zdravotnická laboratoř č M8026 akreditovaná ČIA podle ČSN EN ISO 15189 

Katalog tiskopisů FNO - složka Ostatní, Kód MTZ: 3601569 Strana 2 (celkem 2)  Revize číslo: 07 
 

 


